
 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Mladošovice ze dne 12.7. 2023 

 

 
  
 
 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Výběr zhotovitele na akci: Obnova MK 7C - Lhota u Vlachnovic  
3. Záměr prodeje pozemku parc. č. 1703/13 Petrovice u Borovan 
4. Schválení rozpočtového opatření č. 7 
5. Projednání převodu pozemků v k. ú. Lhota u Vlachnovic a Petrovice u Borovan na Povodí 

Vltavy 
6. Různé 
7. Závěr 

 
 

 

Přítomno: Podolák Jiří, Miroslav Leština, František Pletka, Bc. Ivana Šrolová, Jiří Tůma, Karel 

Vágner 

Omluveni: MVDr.Vlastimil Filás  

Hosté: Kadlecová Marie, Kadlec Stanislav 

 

Ad1) Zastupitelstvo obce je usnášení schopné, přítomno 6členů obecního Zastupitelstva 

Za zapisovatele navrhl: Ivetu Čutkovou 

Za ověřovatele zápisu: František Pletka, Jiří Podolák 

 

Usnesení č. 107 

ZO schvaluje zapisovatele zápisu p. Čutkovou i ověřovatele zápisu :p. František Pletka, p.Jiří Podolák 

ml. 

 

Ad2) Výběrového řízení na zakázku akce: Obnova MK 7C - Lhota u Vlachnovic  

          Obec Mladošovice obdržela nabídky od 3 firem.: 

1. STRABAG a.s., odštěpný závod České Budějovice, Vrbenská 31, 370 06 České Budějovice, IČO: 

45359041. Celková suma 2 792 478,09 Kč s DPH 

 

2. OK Signistav s.r.o., Poříčí 227, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČO: 28131347, DIČ: CZ 28131347. 

Celková suma 2 602 455,33 Kč s DPH. 

 
3. Kulhánek-Mařík, stavební firma, spol.s.r.o., J.Š.Baara 44, 370 01 České Budějovice, IČO:   

     46679375, DIČ: CZ46679375. Celková suma 3 028 897,19 Kč s DPH. 

 Usnesení č. 108 

 

 

ZO schvaluje v rámci akce Obnova MK 7C -  Lhota u Vlachnovic výběr zhotovitele:  

 

 OK Signistav s.r.o., Poříčí 227, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČO: 28131347, DIČ: CZ 28131347. 



      Celková suma 2 602 455,33 Kč s DPH. 

 

 

 

 

Ad3) Žadatel. žádá o prodej pozemku parc.č. 1703/13 v k.ú. Petrovice u Borovan. 

Usnesení č. 109 

ZO schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 1703/13 v k. ú. u Borovan. Náklady spojené s prodejem 

hradí kupující. Cena dle znaleckého odhadu. 

 

Ad4) Účetní seznámila zastupitele se změnou rozpočtového opatření č.7. 

 Usnesení č. 110 

Zastupitelé schvalují rozpočtového opatření č. 7 

 

 

Ad5) Projednání převodu pozemků v k.ú. Lhota u Vlachnovic a Petrovice u Borovan na Povodí 

Vltavy. Obec zjišťovala majitele jednotlivých parcel a zjistila, že vlastníky pozemků jsou jak Obec 

Mladošovice, Povodí Vltavy tak soukromé osoby. 

Usnesení č. 111 

ZO navrhují jednání s pracovníkem Povodí Vltavy a poté pokračovat v dalších krocích. 

 

Ad6a) Obec Mladošovice vlastní starý traktůrek na sečení trávy, motorový plotostřih a křovinořez. 

Protokol o likvidaci křovinořezu zajistí p. Franěk. 

Ostatní majetek bude nabídnut k prodeji. 

 

Usnesení č. 112 

ZO schvaluje prodej nepotřebného majetku. 

 

Ad6b) Starosta seznámil ZO s přepracovanou smlouvou s Honebním společenstvem Mladošovice se 

sídlem U Naděje 427, 370 06 Srubec. Smlouva je doplněna o body, které ZO navrhlo na minulém 

veřejném zasedání ZO. Nově žádá v Článku 2 – Finanční vyrovnání bod 2.2.v tomto znění: 

„Splatnost úhrady za přičlenění pozemků vlastníka do honitby je na bankovní účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy a to do 15 dnů od podepsání smlouvy a následně od roku 2024 do 25.4. příslušného roku.“ 

 

Usnesení č. 113 

ZO schvaluje úpravu ve smlouvě v Článku2 – finanční vyrovnání bod 2.2.v tomto znění 

Splatnost úhrady za přičlenění pozemků vlastníka do honitby je na bankovní účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy a to do 15 dnů od podepsání smlouvy a následně od roku 2024 do 25.4. příslušného roku. 

Tuto úpravu žádá z důvodu: HS si ve smlouvě vyhradilo zaplacení 1404 Kč/rok až po doručení 

výzvy k platbě od Obce, jinak poslední den smlouvy. Tato podmínka není pro obec Mladošovice 

akceptovatelná z důvodu finanční náročnosti za poštovné. 

 

 

 

Ad6c) Zástupci Jihočeských katolických lesů s.r.o., seznámili na veřejném zasedání ZO z 21.6.2023 obec 

Mladošovice se záměrem otevřít farskou pískovnu. V budoucnu by byla započata těžba štěrkopísku. 

Je zapotřebí, aby byla o záměru informována široká veřejnost z řad místního obyvatelstva. Bylo navrženo, 

aby se uskutečnilo setkání místních občanů se zástupci Jihočeských katolických lesů s.r.o, kteří je 

seznámí se svým záměrem otevření pískovny a odpoví na jejich dotazy. 

Usnesení č.114 

ZO schvaluje uskutečnění setkání obyvatel obce se zástupci Jihočeských katolických lesů s.r.o, v sále 

místního pohostinství. Setkání proběhne 20. 9.2023. 

 

Ad6d) Pan Jiří Podolák informoval o prosbě pana přidání lampy veřejného osvětlení. 

 

Usnesení č. 115 



ZO schvaluje přidání lampy veřejného osvětlení veřejného osvětlení na parcelu navazující od domu  

 

 

Ad6e) Starosta informoval o opravě plotu, výměně linolea a kvalitě pitné vody v MŠ Mladošovice, 

umístění vývěsních skříněk v Petrovicích. Zároveň informoval o petrovské vodárně, na které bude 

kolaudace 25.7.2023. 

 

Usnesení č. 116 

ZO bere na vědomí. 

Ad6f) Starosta navrhl uzavření dodatku č.1 ke smlouvě na Petrovice – Vodojem, nová vrtaná studna a 

rekonstrukce stávajícího vodního zdroje, ke změně platby firmě VHS spol. s r.o., Litvínovická 1567/4, 

37004 České Budějovice, která se bude týkat změny účtu k platbám. Platby se budou realizovat s účtu 

vedeném u ČNB: 94-3716231/0710. 

Usnesení č. 117  

ZO souhlasí s uzavřením dodatku č.1 a pověřují starostu k podpisu. 

 

 

 

 
  

V Mladošovicích 12.7.2023 

 

 

Zapsala: Čutková Iveta  ……………… 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Pletka František   ………………….. 

 

Jiří Podolák              ………………… 

 

        

 

Vyvěšeno:  

 Sejmuto:  

 

  

 

 
 
 


